
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: DEMOGRAFICO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 30 DEL 09/11/2017 
 
 
OGGETTO: CIG Z2E20A9C89 - PARTECIPAZIONE AL CONVEGNO 
NAZIONALE A.N.U.S.C.A. 2017 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1076
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 30 

 

Oggetto: CIG Z2E20A9C89 - PARTECIPAZIONE AL CONVEGNO NAZIONALE 

A.N.U.S.C.A. 2017 

 

IL RESPONSABILE 

     Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

     Visto che nei giorni dal 27 novembre al 1 dicembre c.a. si terrà a Bellaria Igea Marina (RN) 

 il Convegno Nazionale organizzato dall’Associazione “ANUSCA” che approfondirà le 

 materie inerenti i Servizi Demografici; 

Considerato che si ritiene utile, in quanto evento formativo, la partecipare dell’Ufficiale di 

Stato civile ed Anagrafe Luigi Ponticorvo al fine  di meglio espletare i compiti a lui affidati; 

Visto che la quota di partecipazione alle giornate di studio ammonta ad Euro 240,00, la 

spesa  per l’ospitalità  alberghiera, in albergo convenzionato con l’ANUSCA in pensione 

completa, ammonta ad Euro 390,00  

Vista la disponibilità esistente nel bilancio corrente  

      DETERMINA 

- di autorizzare la partecipazione del dipendente Luigi Ponticorvo alle giornate di studio 

sopra citate; 

- di impegnare la somma complessiva di euro 630,00 al bilancio corrente come segue: al 

capitolo 33304 – codice 1.11.1.0103 per Euro 240,00 e al capitolo 33302 - codice di bilancio 

1.11.1.0103 per  Euro 390,00; 

- di liquidare l’importo complessivo di euro 630,00 (IVA compresa) a  presentazione di 

regolare fattura emessa dall’Associazione Anusca SRL P.IVA 01897431209, applicando lo 

split-payment (l’imponibile dovrà essere versato con bonifico bancario sul c/c 

07400012197E presso CARISBO – Agenzia di Castel San Pietro Terme (BO) IBAN: IT 49 

T 06385 36750 07400012197E intestato ad ANUSCA SRL); 

- di liquidare le spese di andata e ritorno per raggiungere la sede di Igea Marina a 

presentazione dell’apposita rendicontazione da parte del dipendente;  
di dare atto che: 

1. il DURC risulta regolare e che è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art 38 del 

D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. 

2. sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

3. il pagamento del servizio è compatibile con gli stanziamenti e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. trattasi di spesa non ricorrente, a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL 

5. successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi 

di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

       SETTORE 3: DEMOGRAFICO 

                       (Antonio Venditti)

 



Comune di Anacapri

Visti

1091

CIG Z2E20A9C89 - PARTECIPAZIONE AL CONVEGNO NAZIONALE A.N.U.S.C.A. 2017

2017

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: DEMOGRAFICO

Nr. adozione settore: 30 Nr. adozione generale: 1076
09/11/2017Data adozione:

08/11/2017

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonio Venditti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/11/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


